

## Estado de Resultados segundo semestre 2018

Desde 01 de julio hasta 31 de diciembre

Ingresos			
Ingreso por fondos concursables		\$	11.727.109
Otros ingresos		\$	-
<b>Márgen operacional</b>		<b>\$</b>	<b>11.727.109</b>
Administración y operaciones			
Remuneraciones		\$	27.288.886
Gastos operacionales		\$	9.073.925
	Gastos de oficina	\$	626.377
	Arriendos	\$	600.000
	Servicios básicos	\$	449.767
	Transporte	\$	991.908
	Alimentación	\$	490.497
	Certificados	\$	-
	Gastos de envío o courier	\$	34.002
	Difusión	\$	1.002.763
	Alojamientos	\$	-
	Gastos de producción	\$	4.845.309
	Otros gastos operacionales	\$	33.302
<b>Egresos operacionales</b>		<b>\$</b>	<b>-36.362.811</b>
<b>Margen bruto</b>		<b>\$</b>	<b>-24.635.702</b>
Actividades no operacionales			
Depreciaciones del ejercicio		\$	2.506.126
Amortizaciones del ejercicio		\$	42.839
Ingresos por venta de activo fijo		\$	-
Pérdidas por venta de activo fijo		\$	-
Ingresos por reajustes monetarios		\$	21.238
Pérdidas por reajustes monetarios		\$	17.815
Otros ingresos no operacionales		\$	-
Otras pérdidas no operacionales		\$	-
<b>Utilidad/Pérdida no operacional</b>		<b>\$</b>	<b>-2.545.542</b>
<b>Utilidad o Pérdida del ejercicio</b>		<b>\$</b>	<b>-27.181.244</b>